өө

(Йөннө ауыл биләмәhе Илеш районы Башкортостан Республикаhы)
	[image: image1.jpg]

	



(Юнновский сельсовет Илишевского района Республики Башкортостан)

            Р Е Ш Е Н И Е

Заслушав доклад главы сельского поселения Юнновский сельсовет и информации выступающих о демографической ситуации по сельскому поселению Юнновский сельсовет, с целью повышения рождаемости, профилактике  смертности, безнадзорности, улучшения социально-психологического климата, закрепления молодежи на селе и трудоустройства Совет сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан решил:
1. Поручить администрации сельского поселения, совместно с руководителями сельхозпредприятия ООО «Агидель», КФХ Ялалова вести постоянную целенаправленную работу по созданию рабочих мест и трудоустройству молодых специалистов. В трудовых договорах рассмотреть вопрос о предоставлении служебного жилья и оказания материальной помощи при строительстве или покупке собственного жилья.
2. Поручить Администрации сельского поселения совместно с Советом ветеранов, администрацией школы, руководителями сельхозпредприятия, КФХ, ИП провести со старшеклассниками «Уроки жизни».

3. Совету молодежи, совместно со специалистами районного отдела образования, культуры, комитета по делам молодежи и спорта, центральной районной больницы четыре раза в год организовать мероприятия, тематические встречи для молодежи и молодых семей для обсуждения наиболее актуальных вопросов.
4. Совету молодежи, администрации школы организовать работу в вечернее время спортивных секций для молодежи в спортивном зале школы.

5. Администрации сельского поселения совместно с Советом ветеранов, женсоветом, советом молодежи в каждом населенном пункте создать клуб пожилых людей для занятий по интересам, разработать план, график и предоставить помещение.

6. Фельдшерам и участковым терапевтам, согласно утвержденному графику в школах, на собраниях граждан провести тематические беседы.

7. Совету ветеранов совместно с имам хатибами (муллами) постоянно вести работу с населением по профилактике экстремизма, пьянства, суицида и антиобщественного образа жизни.

8. Администрации совместно с Советом молодежи один раз в год организовать вечер знакомств неженатых парней и незамужних девушек с такими же парнями и девушками сельского поселения Юнновский сельсовет.

9. Участковому уполномоченному полиции совместно с администрацией сельского поселения постоянно организовать рейды в неблагополучные семьи и к лицам, занимающимся распитием спиртных напитков.

10. Администрации школы совместно с участковым уполномоченным полиции, специалистами комиссии по делам несовершеннолетних, общественным инспектором по правам ребенка организовать в школе тематические беседы с родителями, учащимися.
Глава сельского поселения

    А.М. Шайхайдаров

 с.Верхнеяркеево

04 сентября 2017 г.

№ 24-2